
pe 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

Guuis suvl1l 

  

RESOLUCION No. 91-2-2-1-0001363 

GERARDO PENA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefior 
Superintendente de Compañiias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de abril de 1991 se ha otorgado ante el 
Notario “Vigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Juan 
Antonio Haz Quevedo la escritura pública de constitución 
de la Compañia de Responsabilidad Limitada denominada 
INVERSIONES Y MANDATO "INVERSARIATO"” C.LTDA.; 

QUE el señor Jorge A. Zumba Córdova con el patroci- 
nio del abogado Manuel Avilés Peña ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-91-162 del 21 de mayo de 1991, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR la constitución de la 
compatñiia INVERSIONES Y MANDATO  "INVERSARIATO"” C.LTDA. 
con domicilio en la ciudad de Guayaquil con un capital 
social de SETECIENTOS MIL SUCRES dividido en SETECIENTAS 
participaciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformi- 
dad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. Z 

Y



REPUBLICA DEL ECUADOR * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS . 

oja e LS: 00 dd o. 9102021 0001363 012 Resolución No. 

INVERSIONES Y MANDATO "“INVERSARIATO" C.LTDA, . 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario 
Vigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y en el articulo 33 del Código de 
Comercio. 

¿7 omano, vuelva el 

COMUNIQUESE.- DADA 

expedisnte. 

A, 
   

Anaco en la Superinten- 

> y 27 MAYo 1991       

      

£ 

. AY a/a s 
SUBINTENDENTR py RECHf SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA YE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

GM/eac 
DL/RMA 

QUAYIFTCO: Que asn feaha de My, Queda Imeerita la presente Rnen- 

luaión de fajes 22.83% e 22.835, aíuero 0.307 del fegistes rap 

812 y enstade bajo el aforo M.917 dul Repartario.- Guspaquil, - 

treos de aguete de n12 seveciantos ravente 1 utum.- El Registrados 

    

Registrador Mercantil del   


